Ca.vii. De argila.

Gallias & britārias locupletant . Duo eius genera , fruges alit ar- gila alba : que si sit inter fontes reperta : est ad infinitū fertilis , vege aspera tractatu . Et si nimia īiecta est : exurit solū . Proxima est ruffa interiecto lapide terre minute arenose . Lapis cōtunditur in ipso cāpo . Vtrūq; hoc genus semel īiectum in annos . I. valet , & fru- gum et pabuli vberitate .

Ca.ix. De fimo.

Transpadanis cineris vsus adeo placet vt anteponāt fimo lumen- rum , quod quia leuissimū est ob id exurūt . Vtraq; tñ pariter nō vtū tur in eodē aruo , nec in arbustis cinere , nec quas dā ad fruges vt di- ximus . Sunt qui puluere quoq; ali iudicent yuas . pubēl cētes q; pulucrēt . & vitiū arborūq; radicibus aspergāt . Quod certū est nar- bonensi prouincie & vindemias certius sic eo coqui quia plus pul- uis ibi q; sol confert .

Varro principatū dat fimo turdoꝝ ex auiařiis . Qđ etiā pabulo boū suūq; magnificat . neq; alio cibo celeri pinguescere asseuerar . De nris moribus bñ sperate est : si tanta apud maiores fuere auiařia ; vt ex his agri stercoarētur . Proximū columela colubariis : mox gal- linariis facit ; natantiū alitum dānato . Hec sunt certamina qui bus inuicē ad tellū ē quoq; alendā vtrūq; hoīes . Proxie spurcitas suū laudāt . Columela solus dānat . Alii cuiuscūq; quadrupedis ex citiosum . Aliqui colubag; preferūt . pximū deinde caprarū est . Ab hoc ouiu . deinde boū . Nouissimū iumētorū . Nuper reptū oleas gaudere maxie : cinere ex calcariis fornacibus . Varro equinū q; fit leuissimū ad segetes alēdas . Quidā etiā bubulo iumētorū prefe- runt . ouilūq; caprino . Oibus vēto asinū : qm̄ lentissime mādāt . Ecōtraria vsus aduersus vtrūq; pnūciat' . Inter oēs aut cōstat ni- chil esse vtilius lupini segete priufq; siliquē aratto . Etiā vbi nō sit pecus culmo ipso vel etiā filice stercoarē arbitrantur .

Cato stercus vnde fiat : stramēta lupinū paleas , fabalia ac frondes ligneras quernasq; ex segete euelliōto . Ebulū cicutam & circunsali & a herbam auctam . vlmūq; Ea sustenito ouibus , frondēq; putri-

dam. Item vbi saturus eris frumentū: oves ibi delectato. Fimeta
sub diuo concauo loco & qui humorem colligat stramento intecta
ne sole arescant. Palo erobore depacto fieri iubet. Ita fore ne in
nascantur serpentes. Fimū miscere terre plurimum refert fau
nū ortu faciendū ac februario mense tantum. Cum id pleraq; sata
alii postulent mensibus. Quocūq; tpe fiat curandumvt ab occa
su equinoctiali flante vento fiat: luna decrescente ac sicca. Mirum
in modum augetur ybertas obseruatione tali.